
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 160-0001/2022-3 
Datum: 4. 4. 2022    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) vam v 
obravnavo in sprejem pošiljam  

• Predlog soglasja k Statutu javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Sežana 

Obrazložitev:
V Uradnem listu Republike Slovenije je bil dne 14. 1. 2022 objavljen Odlok o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Zdravstvenega doma Sežana (v nadaljevanju: Odlok), ki 
ureja delitev funkcije direktorja in strokovnega vodje. Skladno z določilom 9. člena Odloka mora 
zavod uskladiti svoj statut z določbami tega odloka najpozneje v 60 dneh od uveljavitve tega 
odloka. Svet zavoda je dne 21. 3. 2022 sprejel Statut javnega zdravstvenega zavoda 
Zdravstveni dom Sežana, usklajen z določili Odloka. Občine smo dne 24. 3. 2022 prejele dopis 
predsednice sveta zavoda s prošnjo za izdajo soglasja k sprejetemu Statutu. Ker aktualni 
direktorici poteče mandat v mesecu juliju 2022 in je potrebno pripraviti in objaviti javni razpis 
za imenovanje direktorja, svet zavoda prosi za izdajo soglasja do 15. 4. 2022.

Svet zavoda je ob sprejemanju statuta in usklajevanju z določili Odloka ugotovil, da je v sedaj 
veljavnem Statutu kar nekaj določil potrebnih novelacije, zaradi česar se je zajelo tudi te 
potrebne spremembe. 

Ključne spremembe so:
- Uvodna določila so usklajena s pravilnimi sklici na zakonodajo,
- dodana drugi in tretji odstavek 6. člena (kje se izvaja dejavnost zavoda in določilo, da 

OE v pravnem prometu ne nastopajo samostojno),
- usklajene dejavnosti zavoda s SKD 2008 (šifre v obstoječem Statutu so sicer skladne 

z določilom ustanovitvenega akta, neskladne pa s področno zakonodajo, zaradi česar 
svet zavoda občinam ustanoviteljicam predlaga sprejem sprememb ustanovitvenega 
odloka, ki bo dejavnosti uskladil z veljavnimi predpisi na tem področju),

- dodana 8. in 9. člen (kdo zastopa in predstavlja zavod),
- v 10. členu med organe dodan strokovni vodja (nova alineja),
- usklajene pristojnosti sveta zavoda z Odlokom,
- dodan 15. člen (sejnine),
- z določili odloka usklajeni členi o imenovanju direktorja in strokovnega vodje (določa 

se pogoje, ki jih mora izpolnjevati kandidat za direktorja, mandat traja 4 let – črtan pa 
je del o vnovičnem imenovanju, usklajena so tudi določila o pristojnostih direktorja, saj 
sta funkciji direktorja in strokovnega vodje lahko ločeni, če pa nista pa to funkcijo 
opravlja direktor, kar mora biti med pristojnostmi navedeno,

- dodano poglavje o strokovnem vodji (imenovanje, pristojnosti, ….),
- usklajeno določilo 51. člena (pravne podlage).



Stran 2/3

Ker so spremembe Statuta obsežnejše od uskladitve s sprejetim Odlokom, je bil sprejet Statut 
v celoti in ne zgolj spremembe le-tega. Statut je pred obravnavo na svetu zavoda obravnaval 
tudi strokovni svet ZD Sežana.

Na podlagi vsega zgoraj navedenega predlagamo, da občinski svet po opravljeni obravnavi 
sprejme sklep v predlagani obliki.

V skladu z 62. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 
39/14) bo predlog sklepa pred sejo občinskega sveta obravnaval Odbor za negospodarstvo in 
družbene dejavnosti.

Pripravil(a):
Soraja Balantič
višja svetovalka III

mag. Erik Modic
župan

Priloge:
- Statut javnega zavoda Zdravstveni dom Sežana, sprejet dne 21. 3. 2022,
- predlog sklepa.



Stran 3/3

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

PREDLOG SKLEPA

Številka: 
Datum: 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) je Občinski 
svet Občine Komen na svoji -----. redni seji, dne ------ sprejel naslednji 

SKLEP

1.
Občinski svet Občine Komen daje soglasje k Statutu javnega zdravstvenega zavoda 
Zdravstveni dom Sežana.

3.
Ta sklep velja takoj.

             mag. Erik Modic
župan


